[image: image2.jpg]#h

04

)

AENYTAT
COBETA JEMYTATOB
MYHUUMNANBHOIO OKPYTA XAMOBHWKU

Vi Ipedncrenka, a. 14, Mocksa, 119034
Tenedon: 8-499-766-91-98 Daxkc: 8-499-766-95-62 E-mail: hamzam@cao.mos.ru__http://www.mo-hamovniki.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2018 года    №9/15

Об организации безопасности, нормальных условий передвижения граждан и автотранспорта в районе Хамовники  на время проведения ЧМФ 2018
Проведение футбольного матча на территории спортивного комплекса Лужники муниципального округа Хамовники 23 марта 2018 года вызвало многочисленные нарекания жителей на неудобства в организации дорожного движения и поддержания безопасности. По итогам рассмотрения жалоб жителей и обсуждения проблемы на заседании комиссии по безопасности и противодействию коррупции Совета депутатов, на основании части 1 статьи 6 Закона Москвы от 25 ноября 2009 года N 9 “О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве”, подпункта “з” пункта 17 , подпунктов “в”, “г” и “д” пункта 21 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа Хамовники
Совет депутатов решил:
1. Признать депутатским запросом обращение о комплексных мерах по организации безопасности, нормальных условий передвижения граждан и автотранспорта в районе Хамовники на время проведения ЧМФ 2018 (Приложение).
2. Направить Запрос в Префектуру Центрального административного округа города Москвы, ГКУ города Москвы Центр организации дорожного движения правительства Москвы, отдел внутренних дел по району Хамовники ЦАО города Москвы, управу района Хамовники для реализации предложений Совета депутатов в рамках компетенции указанных органов публичной власти.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте:

HYPERLINK "http://www.mo-hamovniki.ru/" \hwww.mo-hamovniki.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата  Совета депутатов  муниципального округа Хамовники Карнаухова А.В.
Глава муниципального округа  Хамовники                    Н.В.Гущина
Приложение к решению Совета депутатов  муниципального округа  Хамовники

от  19 апреля 2018 года №9/15

[image: image1.jpg]

Префектура ЦАО Москвы

109147, г. Москва, Марксистская ул., д.24
Копии в адрес:

ГКУ города Москвы Центр организации дорожного движения правительства Москвы

Департамент образования Москвы

ОВД по району Хамовники

Управа района Хамовники

О комплексных мерах по организации безопасности, нормальных условий передвижения граждан и автотранспорта в районе Хамовники на время проведения ЧМФ 2018
В связи с многочисленными вопросами и жалобами жителей района Хамовники  Совет депутатов муниципального округа Хамовники (далее – Совет) рассмотрел вопросы организации безопасности, нормальных условий передвижения граждан и автотранспорта в районе на время проведения ЧМФ 2018 на заседании комиссии Совета по безопасности и противодействию коррупции 6 апреля 2018 года. По итогам заседания комиссии сформированы предложения по решению отдельных проблем в связи с проведением чемпионата. Просим учесть следующие предложения:

1. Обеспечить аккредитацию на проезд крупных компаний и сервисов такси Яндекс, gett-такси, Uber и так далее. Предоставить Совету информацию о списке подобных компаний, получивших аккредитацию.

2. Рассмотреть вопрос обеспечения возможности проезда в зону ограничений автомобилей каршеринговых компаний с учётом широкого распространения данного сервиса и одновременно необходимости обеспечить безопасность проведения чемпионата.

3. Учесть, что даты экзаменов в школах на территории района совпадают с датами проведения матчей 14 июня – 15 июля 2018 года, что вызовет сложности для учеников и родителей. Департаменту образования Москвы предлагается пересмотреть даты проведения экзаменов таким образом, чтобы они не приходились на даты матчей, а также обеспечить учеников и родителей необходимой информацией для передвижения по району.

4. Учесть проблему с транспортной доступностью поликлиник и больниц района для маломобильных больных, зарегистрированных не в районе, на личном автотранспорте. Принять меры для максимального разрешения этой проблемы.

5. Предоставить Совету депутатов и опубликовать в открытом доступе информацию о том, на каких улицах, за какое время до матча и куда будут эвакуировать автомобили.  Также предоставить информацию о том, какое оповещение будет производиться о предстоящей эвакуации.

6. Предоставить информацию о том, в какой период будут действовать временные дорожные знаки. Организовать надлежащий контроль за своевременной установкой знаков только на время матчей и оперативным закрытием после матчей.

7. Запретить установку информационных табло на газонах в районе. Привлечь к ответственности лиц, допустивших установку табло и порчу газона 23 марта 2018 по адресу Комсомольский проспект 44.

8. Принять меры для эффективного размещения инфраструктуры для болельщиков. Такая инфраструктура не должна нарушать права и законные интересы резидентов района. Необходимо предусмотреть разумное перекрытие дорог, стоянку автобусов вне жилых массивов, размещение туалетных кабинок вдали от домов, направление потоков болельщиков в обход дворовых территорий и социальных объектов – школ, детских садов, поликлиник.

9.  Гарантировать возможность проезда скорых, неотложек и прочей специальной техники в районы ограничений во время матчей. Подтвердить Совету информацию о том, смогут ли неотложки частных лечебных центров и врачи приезжать к больным на личном автотранспорте в дни матчей, если вызов официально оформлен.

10.  Предоставить Совету карту зоны ограничений на каждый матч, условия доступа и пребывания в ней для резидентов и гостей. Указать время (часы и даты) действия таких ограничений.

11.  Пересмотреть схему ограничений выезда из дворов и от зданий социальной инфраструктуры, проверить данную схему и устранить проблему с перекрытием единственных выездов на проезжую часть. Например, перекрываются единственные выезды к дороге по адресу Фрунзенская набережная 26, 28.

12.  Проверить возможность размещения на 450 машин в рамках действующих планов по организации движения на проезде Девичьего поля. Жители прилегающих кварталов обеспокоены тем, что такое количество автомобилей не поместится на проезде. Чрезмерное скопление автомобилей создаст неудобства для жителей и недопустимо.

13.  Обеспечить надлежащий пропускной режим от станции Лужники МЦК метрополитена Москвы к станции метро Спортивная. Учесть жалобы жителей о том, что при организации прохода граждан происходит давка.

14.  Обеспечить возможность для депутатов оперативно взаимодействовать с управой, с полицией, ЦОДД, коммунальными службами по жалобам жителей. Предлагается сформировать рабочую группу или включить депутатов Совета в уже действующие рабочие группы по вопросам организации дорожного движения и безопасности в Хамовниках при проведении ЧМФ 2018.

Просим учесть перечисленные предложения с учётом Вашей компетенции и предоставить мотивированный ответ по данным предложениям.

Согласно ч. 6 ст. 6 Закона г. Москвы от 25.11.2009 № 9 срок рассмотрения настоящего депутатского запроса – не более 15 дней.

  Депутаты МО Хамовники